
ćwiczenie poprawy koncentracji uwagi na danej
czynności, spostrzegawczości

karty pracy zawierające: labirynty, wykreślanki,
odwzorowywanie figur, znajdź różnice,
odnajdywanie błędów w tekście, odszyfrowywanie
liter, tworzenie rysunków poprzez łączenie punktów,
opis obrazka, streszczenie tekstu, mucha,
rysowanie oburącz,        
gry i zabawy: np. domino, memory, Piotruś, puzzle,
Dobble

ćwiczenie poprawy pamięci i logicznego myślenia

karty pracy zawierające: słowa/zdania do zakrycia i
przepisania z pamięci, krzyżówki, sudoku, gra z
tabliczką mnożenia, praca na liczydle/patyczkach, 
gry i zabawy: np. warcaby, szachy, statki, kalambury,
budowanie z klocków

doskonalenie sprawności ruchowej 
(motoryka duża i mała)

karty pracy zawierające: szlaczki, rysowanie
oburącz, elementy to wycinania/wydzierania,
kolorowanki     
zabawa plasteliną/ciastoliną/piaskiem
kinetycznym/malowanie palcami
ćwiczenia fizyczne całego ciała – wymachy rąk,
skłony, przysiady, podskoki, taniec, klaskanie,
czołganie się, jazda na rowerze, pływanie
gry i zabawy: np. twister, pacynki, kalambury z
pokazywaniem, zawiązywanie sznurówek, zapinanie
guzików, gra w piłkę

polepszanie funkcji wzrokowej wraz z funkcją
orientacji przestrzennej

karty pracy zawierające: podobieństwa i różnice
w obrazkach, składanie całości obrazka z jego
części według wzoru i bez wzoru, odszukaj
wszystkie litery A w rozsypance, labirynty,
pisanie po śladzie, układanie od najmniejszego 

ZAJĘCIA
KOREKCYJNO -

KOMPENSACYJNE
pomoc psychologiczno - pedagogiczna

Przeznaczone szczególnie dla uczniów z zaburzeniami
rozwojowymi lub specyficznymi trudnościami w uczeniu się.



gry i zabawy: pocięte pocztówki, puzzle, mozaiki,
domina obrazkowe, Tangram chiński, PUSy,
pisanie na plecach/w powietrzu, zgadnij Kto to?
patrzę na rzecz… (prowadzący wybiera jedną
rzecz z otoczenia, którą opisuje a zadaniem
dziecka jest zgadnąć o czym mowa, np. patrzę na
rzecz, która jest czerwona, stoi na biurku i ma
duże ucho, może być gorąca itp. - odpowiedź
kubek) 

     znajdź cząstkę „-tka” w słowach

usprawnianie funkcji słuchowej,

karty pracy zawierające: wyrazy dźwiękopodobne,
rymowanki, segregowanie wyrazów zgodnie z
ilością sylab/głosek, 
śpiewanie piosenek, wystukiwanie/wyklaskiwanie
rytmu
gry i zabawy: W świecie dźwięków, Odgłosy
przyrody, głuchy telefon, powtarzanie ciągu
wyrazów, czytanie na głos/z podziałem na role,
nagrywanie się 

poprawa umiejętności liczenia wraz
wykonywaniem działań matematycznych

karty pracy zawierające: zadania matematyczne,
zadania z treścią, dokończ działanie, wskaż błędy w
działaniu, tworzenie zbiorów
gry i zabawy: np. sortery, liczydło, zabawa w sklep i
liczenie pieniędzy, gry karciane, gra w kości, bingo

doskonalenie umiejętności stosowania
poprawnej ortografii

karty pracy zawierające: dyktanda, luki w wyrazach,
rymowanki z zasadami ortograficznymi, krzyżówki,
opowiadania, wierszyki, pisanie ze słuchu  
korzystanie ze słownika ortograficznego
gry i zabawy: quiz ortograficzny, ortograficzne
memo, zrobienie plakatu zawierającego wesołą
rymowankę z trudnymi wyrazami, gry w skojarzenia

OPRACOWAŁ PEDAGOG SZKOLNY:  AGNIESZKA BRZAZGACZ

ZAJĘCIA KOREKCYJNO - KOMPENSACYJNE

Podczas zajęć wykorzystywane są różnorodne techniki 

i metody działania. Mieszamy style i gatunki - standardowe karty

pracy przeplatane są muzyką, ćwiczeniami fizycznymi, grami

planszowymi, czy malowaniem. Działamy nieszablonowo,

ciekawie i skutecznie. Cel jest jeden! Jest nim wspomaganie

rozwoju psychofizycznego dziecka w zdobywaniu jednych z

bardziej podstawowych umiejętności: nauka poprawnego

czytania, pisania, liczenia.

rozwój,
działanie,
wsparcie.


